РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ЮЖНО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.09.2024                             с. Южно -Александровка                        №  52-156

      О внесении изменений и дополнений в решение сессии Южно-Александровского сельского Совета депутатов №13-35Р от 25.11.2021 « Об утверждении положения о поощрении, премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края»

Руководствуясь статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 22, 26 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 7, 11 Закона Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановлением Конституционного Суда российской Федерации от 15.06.2023 № 32-П  положения ч.2 ст.135 трудового кодекса РФ, Уставом Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края, Южно-Александровский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.Пункт 3.9. Положения изложить в следующей редакции
3.9.Применение к работнику дисциплинарного взыскания за неисполнение или ненадлежащее исполнение по его вине возложенных на него трудовых обязанностей не может служить основанием для лишения этого работника на весь срок действия дисциплинарного взыскания входящих в состав его заработной платы стимулирующих выплат (в частности, ежемесячной или ежеквартальной премии и вознаграждения по итогам работы за год) или для произвольного снижения их размера.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и экономической политике.
3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Южанка»  и подлежит размещению на официальном сайте Южно-Александровского сельсовета.

	Председатель Совета депутатов                                                 В.П.Прокопцов

И.о. Главы Южно-Александровского сельсовета                          Е.Н.Василец

[bookmark: _GoBack]